t AMP

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS
Aos 14 (catorze) dias do mês de março de 2017, às 091h00min, na sala da Comissão de Licitação, estando
presentes os membros da Comissão de Licitação: Presidente - Manoel Laerte Ribeiro de Oliveira e seus
membros: Francisco Leonardo Almeida da Silva e Israel Cortez Neto e ainda os seguintes licitantes: 01-
JOSÉ RONALDO BEZERRA DE SÁ 02- HILDEMAR MACAL DE OLIVEIRA e 03- ROBERT WAGNER D
SILVA COMES, com observância as disposições contidas na Carta Convite no 0703.0112017 - OBRAS,
Processo no 2017-070301-OBRAS, e na Lei no 8.666193 e suas alterações posteriores, o Presidente da CL
do Município de Campos Sales, deu inicio ao procedimento licitatório na modalidade Convite, recebendo
os envelopes "Documentos" e "Propostas", simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a
Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes
propostas, caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento das
propostas, devido o prazo recursal previsto no art.109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Iniciada a
fase de habilitação com a abertura dos envelopes "documentos" que serão analisados e rubricados pela
Comissão e pelos licitantes presentes. Analisada toda documentação apresentada é declarada a
habilitação de todas as concorrentes. Após a divulgação do resultado o Presidente da CL perguntou aos
participantes do certame se iriam interpor recurso contra a sua decisão. Estando todos presentes e tendo
tQdps desistido expressamente do direito ao prazo recursal, previsto no art. 109 inciso 1, Alínea " a", a
Comissão consignou o ato de desistência na Ata, que foi assinada pela Comissão e por todos os
participantes da licitação e passou para a fase de julgamento das propostas. ATA DE ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS. Dando prosseguimento ao certame o Presidente da CL procedeu a
abertura dos envelopes propostas, que foram analisados e rubricados pela Comissão e pelos licitantes
presentes. lnicia[mente a Comissão faz a verificação se todas as propostas atendem as exigências
contidas na Carta Convite n° 0703.01/2017 - OBRAS, conforme reza o art. 48 inciso 1, da Lei de
Licitações. Em relação a esse dispositivo todos os proponentes estão classificados. Em seguida foi feito o
mapa comparativo dos preços propostos e, ao ser comparadas as cotações de cada um chegou-se ao
seguinte resultado: 01- JOSÉ RONALDO BEZERRA DE SÁ, no valor mensal R$ 3.050,00 (três mil e
cinquenta reais), perfazendo um valor Global de R$ 27.450,00 (vinte e sete mil quatrocentos e cinquenta
reais), 02 HILDEMAR MACAL DE OLIVEIRA, no valor mensal R$ 3 10000 (três mil e sem reais),
perfazendo um valor global de 27.900,00 (vinte e sete mil e noventa reais); e 03.- ROBERT WAGNER D
SILVA COMES, apresentou o valo mensal de R$. 3.180,00 (três mil cento e oitenta reais), perfazendo uni
valor global de R$ 28.620,00 (vinte e oito mil seiscentos e vinte reais). O vencedor foi o Sr. JOSÉ
RONALDO BEZERRA DE SÁ, pelo menor preço apresentado, de acordo com o critério estabelecido na
Carta Convite. A Comissão de Licitação divulgou o resultado do julgamento das propostas e, novamente
perguntou se os participantes iriam interpor recurso contra a decisão tomada, desta vez com fulcro no art.
109, inciso 1, alínea "b". Todos estavam presentes à sessão e desistiram do prazo recursal. Tal desistência
foi posta em Ata, assinada pela Comissão e pelos licitantes. Nada mais havendo a ser consignado em
ata, foi encerrada a sessão.

Campos Sales (CE), 14 de março de 2017

Manoel Laerte Ribeiro de Oliveira
Presidente

Prefeitura Municipal de campos Seles
Travessa Sul. 440- CEP: 63.150.000— campos saiescE)

088-3533-1665 - Fax: 088-3533-1089 	 / 	/

e ,

tAMPi?%r 3AL1 '

'(4fC ¼Jr
Francisco Leonardo Almeida da Silva 	 HILDEMAR MACAL DE OLIVEIRA

Membro 	 Licitante

Israel Cortez Neto 	 ROBERT WAG$ER D SILVA GOMES. 	/
Membro

Licitante

í?iaÉcL

JOSÉ RONALDO BEZERRA DE SÃ.
Licitante

Prefeitura Municipal de campos Sales
Travessa Sul, 440- CEP: 63.150.000— campos SaiescE)

088-3533-1666 - Fax: 088-3533-1089

PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
CAMPOS SALES - CE.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da
Lei n.° 8.666193 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e
condições previstas na CARTA CONVITE n.° 0703.0112017-OBRAS.

VALOR
VALOR

GLOBAL
OBJETO MENSAL

Locação 	de 01 	(UM) veículo 	Tipo
Caminhão/Carga, diesel, em 	perfeitas
condições 	de uso, 	para ser 	utilizado 	no 3.050,00 27.450,00
transporte 	de carne 	do Matadouro 	Publico
para o Mercado Municipal de Campos Sales.

CONVIDADO: JOSÉ RONALDO BEZERRA DE SÃ
ENDEREÇO: Trav. Furtado, 18 - Nossa Senhora da Penha
CIDADE/tJF: Campos Sales - CE
CPF: 279.548.048-44

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de execução dos serviços: a partir da data de assinatura do
contrato até 31 de dezembro de 2017.
Valor Global: R$. 27.450,00 (vinte e sete mil quatrocentos e
cinquenta reais)

Campos Sales-(CE), 14 de março 2017.

E RONAJSDO BEZERRA DE SA LTDA
CPF: 279.548.048-44

PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de CAMPOS SALES
-CE.
Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.
8.666193 e suas posteriores alterações e, ás cláusulas e condições previstas na
CARTA CONVITE n. j2  0703.011201 7-OBRAS.

VALOR VALOR
GLOBAL

OBJETO MENSAL

Locação de 01 (UM) veículo Tipo Caminhão/Carga,
diesel, 	em 	perfeitas 	condições 	de 	uso, 	para 	ser
utilizado no transporte de carne do Matadouro Publico 3.100,00 27.900,00
para o Mercado Municipal de Campos Sales.

CONVIDADO: HILDEMAR MACAL DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: Rua Pereira Filgueira, 137 - Centro
CIDADE/UF: Campos Sales - CE
CPF: 447.736.683-34

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de execução dos serviços: a partir da data de assinatura do contrato até 31
de dezembro de 2017.
Valor Global: R$. 27.900,00 (vinte e sete e novecentos reais)

Campos Sales-(6'E), 14 de março 2017

HILDEMAR MACAL DE OLIVEIRA

CPF: 447.736.683-34

PROPOSTA DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de CAMPOS SALES -
CE.
A tra vós do presente declaramos inteira submissao aos ditames da Lei n.
& 666193 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na
CARTA CONVITE a. ' 0703 0112017-0B9,4S

OBJETO VALOR VALOR

MENSAL GLOBAL

Locação 	de 	01 	(UM) 	veículo 	Tipo 	Caminhão/Carga,
diesel, 	em 	perfeitas 	condições 	de 	uso, 	para 	ser
utilizado 	no 	transporte 	de 	carne 	do 	Matadouro 3.180, 00 28. 620, 00
Publico para o Mercado Municipal de Campos Sales.

CONVIDADO: ROBERT WAGNER DA SILVA GOMES
ENDEREÇO: Travessa Norte, 435 - Centro
CIDADE/UF: Campos Sales - CE
CPF: 466.531.474-87

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de execução dos serviços: a partir da data de assinatura do contrato até
31 de dezembro de 2017.
Valor Global: R$. 28.620,00 (vinte e oito mil seiscentos e vinte reais)

(ainpos Sales-(CE), 14 de março 2017

WAGNER DA SILVA

6FF: 466. 531. 474-87

8
,

P&r Z~^uÈ~b*

PROCESSO LICITATÓRIO

CARTA CONVITE N°0703.01/2017 - OBRAS

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Obras e Urbanismo

OBJETO: Locação de 01 (UM) veículo Tipo Caminhão/Carga, diesel, , em perfeitas condições de

uso, para ser utilizado no transporte de carne do Matadouro Publico para o Mercado

Municipal de Campos Sales ,

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.1545215092.069

ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.36.00

DATA DE EMISSÃO DA CARTA-CONVITE: 0710312017

DATA DE REALIZAÇÃO DO CERTAME: 1410312017

HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DO CERTAME: 09H00MIN

ORDENADOR DE DESPESAS: WANDERSON COSTA GUEDES

Prefeitura Municipal de campos Salas
Travessa Sul, 440- CEP : 63.150.000— campos salescE)

088-3533-1666 - Fax: 088-3533-1089

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário de Obras e Urbanismo de Campos Sales, no uso de suas atribuições legais e, considerando
haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a
Locação de 01 (UM) veículo Tipo Caminhão/Carga, diesel, em perfeitas condições de uso, para ser
utilizado no transporte de carne do Matadouro Publico para o Mercado Municipal de Campos Sales, vem,
homologar e adjudicar a licitação, na modalidade Convite n2 0703.0112017 - OBRAS, para que produza os
efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em
favor da empresa: JOSÉ RONALDO BEZERRA DE SÁ, no valor global de R$ 27.45000 (vinte e sete mil
quatrocentos e cinquenta reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Campos Sales (CE), 1 de março de 2017.

de Obras e Urbanismo

Prefeitura Municipal de campos Salas
Travessa Sul, 440- CEP: 63.150.000— campos SaiesCE)

088-3533-1666 — Fax: 088-3533-1089